МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

от 22 октября 2014 года                                                                         № 123-пд
г. Чита

О внесении изменений в приказ Министерства финансов
Забайкальского края от 11 мая 2010 года № 84-пд «Об утверждении
методики балльной оценки качества финансового менеджмента главных
распорядителей средств бюджета Забайкальского края»

В соответствии с Программой по повышению эффективности

бюджетных расходов Забайкальского края на период до 2017 года,
утвержденной распоряжением Правительства Забайкальского края от 31
января 2011 года № 26а-р, в целях повышения эффективности расходования
средств бюджета Забайкальского края, п р и к а з ы в а ю:

утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в приказ

Министерства финансов Забайкальского края от 11 мая 2010 года № 84-пд
«Об утверждении методики балльной оценки качества финансового
менеджмента главных распорядителей средств бюджета Забайкальского
края».

Министр                                        А.И.Кефер

2

                               УТВЕРЖДЕНЫ
приказом Министерства

финансов Забайкальского края
от 22 октября 2014 года № 123 - лс

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в приказ Министерства финансов Забайкальского
края от 11 мая 2010 года № 84-пд «Об утверждении методики балльной
оценки качества финансового менеджмента главных распорядителей

средств бюджета Забайкальского края»

1. В Приложении № 1 «Методика балльной оценки качества

финансового менеджмента главных распорядителей средств бюджета
Забайкальского края» к указанному приказу:

1) абзац пятый пункта 2.4 изложить в следующей редакции:
«Итоговая оценка качества финансового менеджмента по ГРБС

определяется как сумма баллов по каждому критерию. Максимально
возможная (наилучшая) величина балльной оценки качества финансового
менеджмента составляет 50 баллов для ГРБС, имеющих подведомственные
государственные учреждения, и 40 баллов для ГРБС, не имеющих
подведомственных государственных учреждений.»;

2) пункт 2.6 изложить в следующей редакции:
«2.6. На основании итоговой бальной оценки качества финансового

менеджмента ГРБС распределяются по 3 группам:
с высоким уровнем качества финансового менеджмента (более 35

баллов для ГРБС, имеющих подведомственные государственные
учреждения, и более 25 баллов для ГРБС, не имеющих подведомственных
государственных учреждений);

со средним уровнем (20-35 баллов для ГРБС, имеющих
подведомственные государственные учреждения, и 10-25 баллов для ГРБС,
не имеющих подведомственных государственных учреждений);

с низким уровнем (менее 20 баллов для ГРБС, имеющих
подведомственные государственные учреждения, и менее 10 баллов для
ГРБС, не имеющих подведомственных государственных учреждений).».

2. В Приложении № 2 «Критерии оценки качества финансового
менеджмента за ____________ год» к указанному приказу:

1) строку 1.2 признать утратившей силу;
2) строку 1.4 признать утратившей силу;
3) графу «Расчет показателя (Р)» строки 1.5 изложить в следующей

редакции:
«P=100*Sp/S, где
Sp – объем бюджетных ассигнований ГРБС, представленных в

программном виде на основе аналитической группировки бюджетных
ассигнований по перечню государственных программ Забайкальского края

3

S – общая сумма бюджетных ассигнований, предусмотренных ГРБС»;
4) раздел 3 «Исполнение бюджета в части расходов» дополнить

позицией следующего содержания:
« 3.3 Своевременность

предоставления
сводной
квартальной
(годовой)
бюджетной
отчетности

Р – количество дней
отклонения даты
предоставления сводной
квартальной (годовой)
бюджетной отчетности
от даты,
предусмотренной
графиком представления
сводной квартальной
(годовой) бюджетной
отчетности

%  Показатель
рассчитывается
ежеквартально.

Целевым
ориентиром
является
достижение
показателя, равного
0

   Р=0  5
   Р=1  4
   Р=2  3
   Р=3  2
   Р=4  1
   Р≥5  0   »;

5) графу «Расчет показателя (Р)» строки 4.1 изложить в следующей
редакции:

«P=Ир/(Гу+1), где
Ир – количество справок об изменении сводной бюджетной росписи в

случае увеличения бюджетных ассигнований по справкам с кодами
изменений 100, 210, 240, 350

Гу – число государственных учреждений, подведомственных ГРБС».
3. В Приложении № 3 «Проведение оценки качества финансового

менеджмента главных распорядителей средств бюджета Забайкальского
края» к указанному приказу:

1) строку 1.2 признать утратившей силу;
2) строку 1.4 признать утратившей силу;
3) раздел 3 «Исполнение бюджета в части расходов» дополнить

строкой 3.3 следующего содержания:
« 3.3 Своевременность

предоставления сводной
квартальной (годовой)
бюджетной отчетности

УБУиО Сидунова О.В. до 25 числа месяца,
следующего за

отчетным кварталом
».

________________________